МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(.МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

28 декабря 2018 г. М осква Л® 748

Об утверждении Методики расчета показателей производительности труда
предприятия» отрасли, субъекта Российской Федерации и Методики

расчета отдельных показателей национального проекта
«Производительность труда н поддержка занятости»

В целях реализаций национального проекта «Производительность труда

и поддержка занятости» (далее -  национальный проект), а также мониторинга

его целевых показателей п р и к а з ы в а ю ;

1. Утвердить;

Методику расчета показателей производительности труда предприятия,

отрасли, субъекта Российской Федерации согласно приложению № 1;

Методику расчета отдельных показателей национального проекта

«Производительность труда и поддержка занятости» согласно

приложению № 2.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра Галкина С.С.

Министр М.С. Орешкин

Минаконоирамития России
Ви.Н»748
от 28.12.2016 1Л.+17Л.

4346157696

Приложение №  2
к приказу Минэкономразвития России

о т « 2 ? »  /<2_.

М Е Т О Д И К А
расчета отдельных показателей национального проекта

«Производительность труда и поддержка занятости»

1. Настоящая Методика определяет порядок расчета следующих

показателей национального проекта «Производительность труда и поддержка

занятости»:

-  «Количество привлеченных к участию в реализации национального

проекта «Производительность труда и поддержка занятости» субъектов

Российской Федерации»;

-  «Количество средних и крупных предприятий базовых несырьевых

отраслей экономики, вовлеченных в реализацию национального проекта

«Производительность труда и поддержка занятости»;

-  «Количество средних и крупных предприятий базовых несырьевых

отраслей экономики, воспользовавшихся мерами поддержки в рамках

национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости».

2. Показатель «Количество привлеченных к участию в реализации

национального проекта субъектов Российской Федерации, ед. нарастающим

итогом» определяется по следующей формуле:
8S

где:

а; =  1, если у региона і заключено и действует соглашение

с Минэкономразвития России о сотрудничестве в сфере повышения

2

производительности труда и поддержки занятости на конец отчетного периода,

а  иначе щ  =  0.

3. Показатель «Количество средних и крупных предприятий базовых

несырьёвых отраслей, вовлеченных в реализацию национального проекта,

ед. нарастающим итогом» определяется по следующей формуле:
8S К%

» - Z 2 W -i=l j= t

где:

bj =  1, если было заключено соглашение о сотрудничестве между

регионом і, ФЦК и предприятием j , либо соглашение о сотрудничестве между

регионом і, РЦК и предприятием j, либо соглашение о сотрудничестве между

предприятием j и регионом і при необходимости с привлечением третьей

стороны на конец отчетного периода, а иначе bj =  0.

Щ — количество средних и крупных предприятий базовых несырьевых

отраслей в регионе і.

4. Показатель «Количество средних и крупных предприятий базовых

несырьевых отраслей экономики, воспользовавшихся мерами поддержки

в рамках национального проекта, не менее ед. нарастающим итогам»

определяется по следующей формуле:

где:

К  -  количество средних и крупных предприятий базовых несырьевых

отраслей экономики, воспользовавшихся мерами поддержки (финансовыми

и нефинансовыми) в рамках национального проекта;

і -  порядковый номер меры поддержки, разработанной в рамках

национального проекта;

п ~  количество мер поддержки, разработанных в рамках национального

проекта;

3

ki -  количество средних и крупных предприятий базовых несырьевых

отраслей экономики, воспользовавшихся і мерой поддержки в рамках

национального проекта.